1/2

ANO XV  N° 2490 – Quinta – Feira 04 de Abril de 2024

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

 O Prefeito Municipal, ALEXANDRINO AREVALO GARCIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

 A) Processo Licitatório:      000036/24
 B) Modalidade:               DISPENSA
 C) Número da Licitação:     24/2024
 D) Data Homologação:        02/04/2024
 E) Data de Adjudicação:         02/04/2024
 F) Objeto:                 contratação de prestação de serviços técnicos e especializados de digitalização e indexação de
documentos, sua utilização é de extrema importância para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação e Cultura do Município de Aral
Moreira pelo período de 10(dez) meses.

 G) Fornecedor e Itens:

Item

2186
Código

VANDERLEYA ALVES COINETE - ME
CNPJ: 24.168.083/0001-90
R 31 DE MARCO, 770, SALA B - CENTRO, Aral Moreira - MS,
CEP: 79930-000
Telefone: 6734881419
Descrição do Produto/Serviço

Unidade

Quantidade

Valor Unitário

Valor Total

1 001.135.528 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS TECNICOS E ESPECIALIZADOS DE DIGITALIZAÇÃO
E INDEXAÇÃO DE DOCUMENTOS

MÊS 10 4.665,00 46.650,00

  Total do Proponente    46.650,00

02 - Autorizar a emissão da(s) notas(s) de empenho correspondente(s).

Ficha Exer.

Fic.
Unid. Exec. Funcional Categoria Fonte

Recurso
Valor Saldo Saldo Com

Reserva
200 2024 020701 12.122.0112.2014.0000 3.3.90.39.05 1.500.1001 46.650,00 47.620,47 970,47

Aral Moreira - MS, 02/04/2024

2/2

ANO XV  N° 2490 – Quinta – Feira 04 de Abril de 2024

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

 O Prefeito Municipal, ALEXANDRINO AREVALO GARCIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

 A) Processo Licitatório:      000038/24
 B) Modalidade:               DISPENSA
 C) Número da Licitação:     26/2024
 D) Data Homologação:       02/04/2024
 E) Data de Adjudicação:       02/04/2024
 F) Objeto:                 Justifica-se a presente contratação pela razão á necessidade de contratação de empresa na prestação
serviços prediais  metalúrgico e serralheria com fornecimento de materiais para atender as demandas da Secretaria de Municipal de educação. Visto que o
município não possui serviço metalúrgico próprio, considerando a importância da manutenção da Escola Municipal Adroaldo da Cuz, Escola Municipal
Venita Ribeiro Marques, Escola Municipal Gil Norberto Santa Rosa Lopes da zona rural e Escola Municipal Joaquim Moreira Lopes da zona urbana do
Município de Aral Moreira,  realizando reparos que devido o contato com a chuva e sol ocorre um desgaste, e ferrugem das peças, também para substituir
as peças já danificadas pelo tempo útil, assim se faz necessário consertos e serviços de confecção de grade de proteção, para janelas e portas, confecção
e instalação de calhas, estruturas de viga metálica, confecção e instalação metálicas interna com forro pvc, para melhor atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação do Município de Aral Moreira.

 G) Fornecedor e Itens:

Item

2654
Código

TS SERRALHERIA EIRELI
CNPJ: 29.491.711/0001-98
R D. PEDRO II,760 - GALPAOA - CENTRO, ARAL MOREIRA - MS,
CEP: 79930-000
Telefone: 6796390793
Descrição do Produto/Serviço

Unidade

Quantidade

Valor
Unitário

Valor Total

1 001.135.533 SERVIÇOS CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE CALHAS EM AÇO
GALVANIZADO CHAPA 28

M 66 130,70 8.626,20

2 001.135.532 SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE CALHAS EM
AÇO GALVANIZADO CHAPA 26

M 60 158,00 9.480,00

3 001.135.534 SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE GRADE DE
PROTEÇÕES PARA JANELAS E PORTA SIMPLES, TUBO
1,5X1,5 CHAPA 18, COM FECHADURA PARA CADEADOS.

M 58 243,00 14.094,00

4 001.135.536 SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO METÁLICAS
INTERNA COM FORRO EM PVC

M 58 155,00 8.990,00

5 001.135.535 SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E INTALAÇÃO  DE ESTRURAS
METÁLICA DE VIGA U  DE 7,5 E CANTONEIRA ¾, TUBOS DE
AÇO PARA FINS ESTRUTURAIS E COBERTURAS EXTERNA
FIXA EM POLICARBONATO.

M 60 250,45 15.027,00

  Total do Proponente    56.217,20

02 - Autorizar a emissão da(s) notas(s) de empenho correspondente(s).

Ficha Exer.

Fic.
Unid. Exec. Funcional Categoria Fonte

Recurso
Valor Saldo Saldo Com

Reserva
215 2024 020701 12.361.0112.1150.0000 3.3.90.39.05 1.500.1001 56.217,20 57.000,36 783,16

Aral Moreira - MS, 02/04/2024

		2024-04-05T16:10:26-0300
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200